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شرکت متقاضی 

 فناوری
 خراسان یگاز روگاهین دیتول تیریشرکت مد

 عنوان نیاز
 روگاهین یگاز یحاصل از احتراق  واحدها یکربن از گازها دیاکس یاستحصال آب و د

 نیکاوه قا دیشه یبیترک کلیس

 توصیف نیاز:
در شرق کشور و در شهرستان  مگاوات ساعت 636 یاسم تیو با ظرف یواحد گاز 4نیروگاه شهید کاوه قاين در حال حاضر با تعداد 

متر مكعب در ساعت  10حال حاضر میزان مصرف آب در نیروگاه شهید کاوه به طور میانگین سالانه  در .هست تیدر حال فعال نيقا

در نظرگرفتن شرايط موجود و شرايط جوی منطقه و انجام طرح توسعه نیروگاه )نصب  باباشد. یكعب در سال ممتر م 90،000معادل 

بینی متر مكعب در ساعت را جهت مصارف آب پیش 50توان مصرف میانگین دو بويلر با سیستم کندانسور هوايی( به سیكل بخار می

باشد و با توجه یم اتيمگاوات از ضرور 320 زانیروگاه به مین دیتول تیظرف شيبخش بخار و افزا جاديجهت ا داريآب پا نیکرد. لذا تام

 شود.یاحساس م یشنهادیطرح پ یمنطقه ضرورت اجرا ینیزم ريمنابع آب ز تیبه وضع

مشخصات فنی 

 محصول/ خدمت

ب آ توان انتظار تولیدوه میهای فسیلی گاز و گازوئیل در واحدهای نیروگاه شهید کابا توجه به مصرف سوخت

مان ه را در محصولات احتراق داشت. طبق محاسبات استوکیومتری به عمل آمده از ترکیبات سوخت اصلی که

شود که به به صورت بخار در هر ثانیه در بار بیس تولید می H2O کیلوگرم 16.315معادل  گاز طبیعی است

سوخت در يك  . اين مقدار در بار بیس و تنها از احتراقباشدمترمكعب در هر ساعت می 58عبارتی بیش از 

آن اضافه خواهد  شود و البته مقدار هوای اضافی وارد شده به توربین و درصد رطوبت هوا نیز بهواحد ناشی می

متر  68توان انتظار مترمكعب در ساعت می 17مقدار مذکور قابل استحصال باشد يعنی  % 30شد. اگر تنها 

مكعب در ساعت،  متر 10واحد داشت. اين در حالی است که مصرف کنونی آب نیروگاه  4از مكعب آب را 

متر مكعب  40میانگین  مگاواتی، به طور 160میانگین سالانه است و مقدار نیاز سیكل بخار در آينده با دو واحد 

 متر مكعب در ساعت است.  50که در مجموع  باشددر ساعت می

 تعداد مورد نیاز
طرح  نيا زیآمتیموفق ی. اجرانديطرح را اجرا نما نيتوانند اینصب شده در کشور م یگاز یواحدها هیکل

ا حل در سراسر کشور ر یبیترک كلیس یهاروگاهیبرق ن نیآب و متعاقب آن مشكل تام نیتواند مشكل تامیم

 هست. یسازادهیتمام مناطق کم آب جهان قابل پ یبرا حطر نيذکر است که ا اني. شادينما

اقدامات پیشین 

 صورت گرفته

اجرا شده است و توسط همكاران آن مجموعه ثبت اختراع شده  لوتيدماوند به صورت پا روگاهیطرح در ن نيا

 یسازیو بوم یکل محترم دفتر فناور ريتوسط مد 1400/ص/12571/350نامه شماره  یاست. موضوع ط

 هياو زمان بازگشت سرم یو اقتصاد یابلاغ شده است . محاسبات فن هاروگاهیو اقدام به ن یجهت بررس هاروگاهین

 یگاز یبودن واحدها پیدارد. با توجه به ت یگذار هيبه سرما ازیتوسط طراح و مخترع در گزارش آمده است و ن

 است. میهمه مناطق قابل تعم یطرح برا نيواحدها ، ا نيا یدر سطح کشور و گستردگ 94.2مدل 

 


